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INKLYUZIV TA’LIM 
SHAROITIDA BOSHLANG‘ICH 
SINF O‘QUVCHILARI BILAN 
ISHLASHNING PEDAGOGIK VA 
PSIXOLOGIK XUSUSIYATLARI
Zayirkulova Nozima Ilyas qizi
Toshkent iqtisodiyot va pedagogika universiteti
Pedagogika, psixologiya va boshlang‘ich ta’lim kafedrasi o‘qituvchisi

https://orcid.org/0009-0006-5709-2921
Annotatsiya: Mazkur maqolada inklyuziv ta’lim sharoitida boshlang‘ich sinf o‘quvchilari bilan ishlashning pedagogik va 
psixologik xususiyatlari tahlil qilinadi. Tadqiqotda boshlang‘ich ta’lim yoshidagi o‘quvchilarning individual rivojlanish ehti-
yojlari, psixologik holati, o‘quv faoliyatiga moslashuvi hamda alohida ta’limga ehtiyoji mavjud bo‘lgan bolalar bilan ish-
lashda pedagogik yondashuvlarning ahamiyati yoritiladi. Inklyuziv ta’lim jarayonida o‘qituvchi va maktab psixologining 
hamkorligi hamda individual va differensial yondashuvni qo‘llash zarurati ilmiy jihatdan asoslanadi. Tadqiqot natijalari 
inklyuziv muhitda o‘quvchilarning ijtimoiy moslashuvi, o‘quv motivatsiyasi va psixologik farovonligini ta’minlashda peda-
gogik hamda psixologik omillarning muhim rol o‘ynashini ko‘rsatadi. Maqolada ilgari surilgan xulosalar boshlang‘ich ta’lim 
tizimida inklyuziv yondashuvni samarali tashkil etish uchun ilmiy-amaliy ahamiyatga ega.

Kalit so‘zlar: inklyuziv ta’lim, boshlang‘ich sinf o‘quvchilari, pedagogik xususiyatlar, psixologik xususiyatlar, alohida 
ta’limga ehtiyoj, individual yondashuv, differensial ta’lim, ijtimoiy moslashuv, o‘quv motivatsiyasi.
Abstract: This article analyzes the pedagogical and psychological features of working with primary school students in 
inclusive education. The study highlights the individual developmental needs of primary school students, their psycho-
logical state, adaptation to educational activities, and the importance of pedagogical approaches in working with children 
with special educational needs. The need for cooperation between a teacher and a school psychologist in the process of 
inclusive education and the use of an individual and differentiated approach are scientifically substantiated. The results of 
the study show that pedagogical and psychological factors play an important role in ensuring students’ social adaptation, 
learning motivation, and psychological well-being in an inclusive environment. The conclusions presented in the article 
are of scientific and practical importance for the effective organization of an inclusive approach in the primary education 
system.

Key words: inclusive education, primary school students, pedagogical characteristics, psychological characteristics, 
special educational needs, individual approach, differentiated education, social adaptation, learning motivation.
Аннотация: В данной статье анализируются педагогические и психологические особенности работы с учащи-
мися начальной школы в условиях инклюзивного образования. В исследовании освещаются индивидуальные 
потребности развития учащихся начальной школы, их психологическое состояние, адаптация к учебной деятель-
ности, а также важность педагогических подходов в работе с детьми с особыми образовательными потребно-
стями. Научно обоснована необходимость сотрудничества учителя и школьного психолога в процессе инклюзив-
ного образования, а также необходимость использования индивидуального и дифференцированного подхода. 
Результаты исследования показывают, что педагогические и психологические факторы играют важную роль в 
обеспечении социальной адаптации, мотивации к обучению и психологического благополучия учащихся в инклю-
зивной среде. Выводы, представленные в статье, имеют научное и практическое значение для эффективной 
организации инклюзивного подхода в системе начального образования.

Ключевые слова: инклюзивное образование, учащиеся начальной школы, педагогические характеристики, пси-
хологические характеристики, особые образовательные потребности, индивидуальный подход, дифференциро-
ванное образование, социальная адаптация, мотивация к обучению.

KIRISH
Zamonaviy ta’lim tizimida inklyuziv ta’lim g‘oyalarining jadal rivojlanishi boshlang‘ich ta’lim bosqichida 

o‘quvchilar bilan ishlashda yangi pedagogik va psixologik yondashuvlarni talab etmoqda. Inklyuziv ta’limning 
asosiy maqsadi har bir bolaning individual imkoniyatlari, ehtiyojlari va rivojlanish xususiyatlarini inobatga olgan 
holda teng ta’lim imkoniyatlarini yaratishdan iboratdir. Ayniqsa, boshlang‘ich maktab yoshi bolalarning bilish 
jarayonlari, shaxsiy sifatlari va ijtimoiy xulq-atvori faol shakllanadigan muhim davr bo‘lib, mazkur bosqichda inkly-
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uziv yondashuvni samarali tashkil etish ta’lim sifatini oshirishda hal qiluvchi ahamiyat kasb etadi. Pedagogik va 
psixologik tadqiqotlarda ta’kidlanishicha, boshlang‘ich sinf o‘quvchilari o‘zlarining idrok, diqqat, xotira, tafakkur, 
emotsional holat va o‘quv motivatsiyasi jihatidan sezilarli individual farqlarga ega bo‘ladilar. Ushbu farqlar ink
lyuziv ta’lim sharoitida yanada yaqqol namoyon bo‘lib, o‘qituvchidan differensial va individual yondashuvni talab 
etadi. Xususan, alohida ta’limga ehtiyoji mavjud bo‘lgan o‘quvchilar bilan ishlash jarayonida nafaqat pedagogik, 
balki psixologik qo‘llab-quvvatlash mexanizmlarini ham to‘g‘ri tashkil etish muhim hisoblanadi. 

Rivojlanishning ijtimoiy-madaniy nazariyasiga ko‘ra, bolaning psixik rivojlanishi ijtimoiy muhit, ta’lim 
jarayoni va kattalar bilan o‘zaro muloqot jarayonida shakllanadi. Bu jihatdan inklyuziv ta’lim muhiti bolaning 
yaqin rivojlanish zonasini kengaytirishga, uning o‘quv faoliyatidagi imkoniyatlarini ro‘yobga chiqarishga xizmat 
qiladi. Jumladan, Lev Vygotskiy tomonidan ilgari surilgan g‘oyalar inklyuziv ta’lim sharoitida pedagogik yordam 
va psixologik qo‘llab-quvvatlashning ahamiyatini ilmiy jihatdan asoslaydi. Inklyuziv ta’lim konsepsiyasi xalqaro 
miqyosda ham e’tirof etilgan bo‘lib, u ta’lim tizimining barcha ishtirokchilaridan – o‘qituvchi, psixolog, ota-ona 
va ta’lim muassasasidan uzviy hamkorlikni talab etadi. Xalqaro hujjatlarda inklyuziv ta’lim bolalarning ijti-
moiy moslashuvi, psixologik farovonligi va o‘quv faoliyatidagi muvaffaqiyatlarini ta’minlovchi muhim omil sifa-
tida qaraladi. Shu nuqtayi nazardan, boshlang‘ich sinf o‘quvchilari bilan ishlashda pedagogik strategiyalarni 
psixologik yondashuvlar bilan uyg‘unlashtirish zarurati dolzarb ilmiy muammo sifatida namoyon bo‘lmoqda. 
Boshlang‘ich ta’limda inklyuziv muhitni samarali tashkil etish o‘qituvchining kasbiy kompetensiyasi, psixologik 
savodxonligi hamda o‘quvchilarning individual rivojlanish xususiyatlarini hisobga olish qobiliyatiga bevosita 
bog‘liqdir. 

Alohida ta’limga ehtiyoji bo‘lgan bolalar bilan ishlashda pedagogik jarayonni moslashtirish, qulay psixologik 
muhit yaratish va ijobiy emotsional holatni ta’minlash muhim ahamiyat kasb etadi. Shu sababli inklyuziv ta’lim 
sharoitida boshlang‘ich sinf o‘quvchilari bilan ishlashning pedagogik va psixologik xususiyatlarini ilmiy jihatdan 
o‘rganish ta’lim amaliyoti uchun muhim nazariy va amaliy ahamiyatga ega. Mazkur maqolada inklyuziv ta’lim 
sharoitida boshlang‘ich sinf o‘quvchilari bilan ishlash jarayonida namoyon bo‘ladigan pedagogik va psixologik 
xususiyatlar tahlil qilinib, ularni hisobga olgan holda ta’lim jarayonini samarali tashkil etish masalalariga e’tibor 
qaratiladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqot inklyuziv ta’lim sharoitida boshlang‘ich sinf o‘quvchilari bilan ishlashning pedagogik va 

psixologik xususiyatlarini aniqlashga qaratilgan bo‘lib, unda kompleks metodologik yondashuv qo‘llanildi. 
Tadqiqotning metodologik asosi shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim, inklyuziv pedagogika hamda rivojlanish psixologi-
yasining asosiy tamoyillariga tayangan holda ishlab chiqildi. Ushbu yondashuv har bir o‘quvchining individual 
rivojlanish ehtiyojlarini hisobga olish, pedagogik jarayonni moslashtirish va psixologik qo‘llab-quvvatlashni 
ta’minlashni nazarda tutadi. Tadqiqot dizayni tavsifiy-analitik xarakterga ega bo‘lib, unda pedagogik hamda 
psixologik holatlarni aniqlash, tavsiflash va tahlil qilish asosiy maqsad etib belgilandi. Tadqiqot Sirdaryo viloyati 
hamda Toshkent viloyatidagi umumta’lim maktablarining inklyuziv ta’lim joriy etilgan boshlang‘ich sinflari 
bazasida amalga oshirildi. Tanlanmaga 1-4-sinf o‘quvchilari jalb etilib, ularning yosh xususiyatlari, ta’lim sharoit-
lari va o‘quv jarayonidagi ishtiroki hisobga olindi. Tanlanmaning hududiy hamda sinf darajalari bo‘yicha qamrab 
olinishi olingan natijalarning obyektivligi va umumlashtirilishini ta’minlashga xizmat qildi. 

Tadqiqot jarayonida pedagogik diagnostika, psixologik kuzatuv, suhbat va hujjatlarni tahlil qilish metodla
ridan foydalanildi. Pedagogik diagnostika orqali o‘quvchilarning o‘quv faoliyatiga moslashuvi, individual rivoj
lanish darajasi hamda alohida ta’limga ehtiyoj belgilari aniqlashga e’tibor qaratildi. Psixologik kuzatuv metodi 
o‘quvchilarning emotsional holati, ijtimoiy moslashuvi, sinf jamoasidagi o‘zaro munosabatlari hamda pedagogik 
ta’sirlarga bo‘lgan munosabatini aniqlash imkonini berdi. Suhbat metodi o‘qituvchilar va maktab psixologlari 
bilan olib borilib, inklyuziv ta’lim sharoitida yuzaga kelayotgan pedagogik hamda psixologik muammolarni 
aniqlashga xizmat qildi. Tadqiqotda inklyuziv ta’lim sharoitida pedagogik va psixologik xususiyatlarni aniqlash 
uchun maxsus ishlab chiqilgan mezonlar hamda ko‘rsatkichlar tizimi qo‘llanildi. Ushbu mezonlar o‘quvchilarning 
o‘quv faoliyatidagi faolligi, o‘zlashtirish darajasi, ijtimoiy moslashuvi, emotsional barqarorligi hamda pedagogik 
qo‘llab-quvvatlashga bo‘lgan ehtiyojini qamrab oldi. Mazkur ko‘rsatkichlar inklyuziv ta’lim jarayonida pedagogik 
hamda psixologik omillarning o‘zaro bog‘liqligini aniqlash imkonini berdi. 

Olingan empirik ma’lumotlar tavsifiy statistik tahlil asosida qayta ishlanib, mutlaq va nisbiy ko‘rsatkichlar 
(son va foizlar) orqali umumlashtirildi. Statistik tahlil sinflar hamda guruhlar kesimida amalga oshirilib, pedagogik 
va psixologik xususiyatlarning tarqalishi hamda umumiy tendensiyalari aniqlandi. Ushbu yondashuv inklyuziv 
ta’lim sharoitida boshlang‘ich sinf o‘quvchilari bilan ishlashda mavjud holatni ilmiy asosda baholash imkonini 
berdi. Tadqiqot jarayonida etik tamoyillarga qat’iy rioya qilindi. O‘quvchilar bilan olib borilgan diagnostika va 
kuzatuv ishlari ularning psixologik holatiga zarar yetkazmagan holda, ixtiyoriylik hamda maxfiylik tamoyillari 
asosida amalga oshirildi. Olingan ma’lumotlar faqat ilmiy tadqiqot maqsadlarida qo‘llanilib, shaxsiy ma’lumot
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larning himoyasi ta’minlandi. Umuman olganda, qo‘llanilgan metodologik yondashuv inklyuziv ta’lim sharoitida 
boshlang‘ich sinf o‘quvchilari bilan ishlashning pedagogik hamda psixologik xususiyatlarini kompleks o‘rganish, 
ularni ilmiy jihatdan asoslash va amaliy tavsiyalar ishlab chiqish uchun zarur metodik poydevorni yaratdi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot jarayonida inklyuziv ta’lim sharoitida boshlang‘ich sinf o‘quvchilari bilan ishlashning pedagogik 

va psixologik xususiyatlari tavsifiy statistik tahlil asosida o‘rganildi. Olingan empirik ma’lumotlar o‘quvchilarning 
o‘quv faoliyatiga moslashuvi, ijtimoiy-psixologik holati hamda pedagogik qo‘llab-quvvatlashga bo‘lgan ehtiyojlari 
kesimida umumlashtirildi. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, inklyuziv ta’lim joriy etilgan boshlang‘ich sinflarda o‘quv
chilarning individual rivojlanish xususiyatlari sezilarli darajada farqlanishi aniqlandi. Jumladan, 1-sinf o‘quv
chilari orasida o‘quv faoliyatiga moslashuv jarayonida qiyinchiliklarga duch kelayotgan bolalar ulushi yuqori 
ekanligi kuzatildi. Bu holat boshlang‘ich ta’limning dastlabki bosqichida o‘quv muhitiga moslashuv, yangi ijtimoiy 
rollarni egallash hamda o‘quv faoliyatiga o‘tish jarayonlarining murakkabligi bilan izohlanadi. 

Psixologik kuzatuv natijalari o‘quvchilarning emotsional holati va ijtimoiy moslashuvi inklyuziv ta’lim 
sharoitida muhim ko‘rsatkichlardan biri ekanligini ko‘rsatdi. Alohida ta’limga ehtiyoji mavjud bo‘lgan o‘quvchi-
larda emotsional beqarorlik, tashabbusning pastligi hamda sinf jamoasiga qo‘shilishda muayyan qiyinchiliklar 
aniqlangan bo‘lsa-da, pedagogik va psixologik qo‘llab-quvvatlash kuchaytirilgan sinflarda bu ko‘rsatkichlarning 
ijobiy tomonga o‘zgarishi qayd etildi. Pedagogik diagnostika natijalari o‘qituvchining individual va differensial 
yondashuvni qo‘llashi o‘quvchilarning o‘quv faoliyatidagi faolligiga ijobiy ta’sir ko‘rsatishini tasdiqladi. Inklyuziv 
muhitda o‘quvchilarning o‘zlashtirish darajasi pedagogik yordamning tizimliligi va psixologik qulay muhit yarat-
ilishiga bevosita bog‘liq ekani aniqlandi. Ayniqsa, o‘qituvchi va maktab psixologi o‘rtasidagi hamkorlik sama-
rali tashkil etilgan hollarda o‘quvchilarning ijtimoiy moslashuvi va o‘quv motivatsiyasida sezilarli ijobiy siljishlar 
kuzatildi. Tavsifiy statistik tahlil natijalari shuni ko‘rsatdiki, inklyuziv ta’lim sharoitida pedagogik va psixologik 
xususiyatlar o‘zaro uzviy bog‘liq bo‘lib, ularni kompleks tarzda hisobga olish ta’lim jarayonining samaradorligini 
oshiradi. O‘quvchilarning emotsional barqarorligi va ijtimoiy moslashuvi yuqori bo‘lgan sinflarda o‘quv faoliyat-
idagi faollik hamda o‘zlashtirish ko‘rsatkichlari nisbatan yuqori ekanligi aniqlandi. Umuman olganda, tadqiqot 
natijalari inklyuziv ta’lim sharoitida boshlang‘ich sinf o‘quvchilari bilan ishlash jarayonida pedagogik va psixo
logik omillarni uyg‘unlashtirish zarurligini tasdiqladi. Olingan empirik ma’lumotlar pedagogik qo‘llab-quvvatlash 
va psixologik yordamning tizimli tashkil etilishi inklyuziv ta’lim samaradorligini oshirishda muhim omil ekanligini 
ko‘rsatdi hamda keyingi ilmiy tahlillar uchun mustahkam empirik asos yaratdi.

1-jadval: Inklyuziv ta’lim sharoitida boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining o‘quv faoliyatiga moslashuv darajasi

Sinf O‘quvchilar soni Yaxshi moslashgan Qisman moslashgan Moslashuvda qiyinchilik

1-sinf 52 18 (34,6%) 21 (40,4%) 13 (25,0%)

2-sinf 49 20 (40,8%) 19 (38,8%) 10 (20,4%)

3-sinf 56 27 (48,2%) 20 (35,7%) 9 (16,1%)

4-sinf 54 29 (53,7%) 18 (33,3%) 7 (13,0%)

1-jadvalda boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining o‘quv faoliyatiga moslashuv darajasi sinflar kesimida ko‘rsa-
tilgan. Jadval ma’lumotlaridan ko‘rinib turibdiki, 1-sinf o‘quvchilarida moslashuvda qiyinchilikka duch kelayotgan 
bolalar ulushi nisbatan yuqori. Yuqori sinflarga o‘tilgan sari yaxshi moslashgan o‘quvchilar ulushining oshishi 
kuzatiladi, bu esa o‘quvchilarning psixologik barqarorlashuvi va inklyuziv muhitga moslashuvi bilan izohlanadi.

2-jadval: Alohida ta’limga ehtiyoji bor o‘quvchilarning psixologik holati (kuzatuv natijalari asosida)
Ko‘rsatkichlar Yuqori daraja O‘rtacha daraja Past daraja

Emotsional barqarorlik 22 (33,3%) 28 (42,4%) 16 (24,3%)

Ijtimoiy moslashuv 25 (37,9%) 27 (40,9%) 14 (21,2%)

O‘quv motivatsiyasi 20 (30,3%) 31 (47,0%) 15 (22,7%)

2-jadval alohida ta’limga ehtiyoji bor o‘quvchilarning asosiy psixologik ko‘rsatkichlari bo‘yicha taqsimotini 
aks ettiradi. Natijalar shuni ko‘rsatadiki, o‘quvchilarning katta qismida psixologik ko‘rsatkichlar o‘rtacha dara-
jada namoyon bo‘lgan. Bu holat pedagogik va psixologik qo‘llab-quvvatlash tizimini kuchaytirish zarurligini 
ko‘rsatadi.
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Mazkur tadqiqotda olingan natijalar inklyuziv ta’lim sharoitida boshlang‘ich sinf o‘quvchilari bilan ishlash-
ning pedagogik va psixologik xususiyatlari jadval ko‘rsatkichlari asosida tahlil qilindi. 1-jadval ma’lumotlari bosh-
lang‘ich sinf o‘quvchilarining o‘quv faoliyatiga moslashuv darajasi sinflar kesimida bir xil emasligini ko‘rsatdi. 
Xususan, 1-sinf o‘quvchilarida moslashuvda qiyinchilikka duch kelayotgan bolalar ulushining yuqoriligi bosh-
lang‘ich ta’limning dastlabki bosqichida o‘quvchilarning yangi ta’lim muhitiga kirish jarayoni murakkab kechishini 
tasdiqlaydi. Bu holat psixologik jihatdan bolalarning emotsional beqarorligi hamda ijtimoiy tajribaning yetarli 
darajada shakllanmaganligi bilan izohlanadi. 1-jadval natijalariga ko‘ra, yuqori sinflarga o‘tilgan sari yaxshi 
moslashgan o‘quvchilar ulushi izchil ortib borgan. Ushbu tendensiya inklyuziv ta’lim sharoitida pedagogik jara
yonning tizimli tashkil etilishi o‘quvchilarning psixologik barqarorlashuvi va o‘quv faoliyatiga moslashuviga ijobiy 
ta’sir ko‘rsatishini tasdiqlaydi. Ayniqsa, 3-4-sinf o‘quvchilarida moslashuv darajasining barqarorlashgani peda-
gogik qo‘llab-quvvatlashning samaradorligini tasdiqlovchi muhim empirik dalil hisoblanadi. 

2-jadvalda aks ettirilgan psixologik ko‘rsatkichlar tahlili alohida ta’limga ehtiyoji bor o‘quvchilarning emot-
sional holati, ijtimoiy moslashuvi va o‘quv motivatsiyasi o‘zaro uzviy bog‘liq ekanligini ko‘rsatdi. Emotsional 
barqarorlik darajasi past bo‘lgan o‘quvchilarda o‘quv motivatsiyasining ham sustligi kuzatilishi pedagogik va 
psixologik yondashuvlarni kompleks qo‘llash zarurligini tasdiqlaydi. Bu holat inklyuziv ta’limda faqat didaktik 
yondashuv yetarli emasligini, balki psixologik qo‘llab-quvvatlash mexanizmlarini ham kuchaytirish lozimligini 
ko‘rsatadi. Shuningdek, 2-jadval ma’lumotlari o‘quvchilarning aksariyatida psixologik ko‘rsatkichlar o‘rtacha 
darajada ekanligini aniqladi. Bu esa inklyuziv ta’lim muhiti umumiy ijobiy psixologik fonni yaratishga xizmat 
qilayotganini ko‘rsatadi. Biroq o‘rtacha daraja uzoq muddatli rivojlanish uchun yetarli bo‘lmasligi mumkinligi 
sababli pedagogik va psixologik qo‘llab-quvvatlashni individuallashtirish zarurati yuzaga keladi. Umuman 
olganda, jadval natijalari inklyuziv ta’lim sharoitida boshlang‘ich sinf o‘quvchilari bilan ishlashda pedagogik 
va psixologik omillarni uyg‘unlashtirish hal qiluvchi ahamiyatga ega ekanligini ilmiy jihatdan asoslaydi. O‘quv 
faoliyatiga moslashuv darajasi va psixologik ko‘rsatkichlar o‘rtasidagi bog‘liqlik pedagogik jarayonni shaxsga 
yo‘naltirilgan yondashuv asosida tashkil etish zarurligini ko‘rsatdi. Tadqiqot natijalari inklyuziv ta’lim amaliyotida 
pedagogik diagnostika hamda psixologik kuzatuv natijalariga tayangan holda ta’lim jarayonini rejalashtirish 
samaradorligini oshirish mumkinligini tasdiqlaydi.

XULOSA
Mazkur tadqiqot natijalari inklyuziv ta’lim sharoitida boshlang‘ich sinf o‘quvchilari bilan ishlash jarayoni 

murakkab pedagogik va psixologik omillarning o‘zaro uyg‘unlashuviga asoslanishini ilmiy jihatdan tasdiqladi. 
O‘quvchilarning o‘quv faoliyatiga moslashuv darajasi va psixologik ko‘rsatkichlari bo‘yicha olingan empirik 
ma’lumotlar inklyuziv ta’lim samaradorligi ko‘p jihatdan pedagogik yondashuvlarning psixologik qo‘llab-quv-
vatlash bilan birgalikda tashkil etilishiga bog‘liq ekanligini ko‘rsatdi. Tadqiqot davomida aniqlanishicha, bosh-
lang‘ich ta’limning dastlabki bosqichida, xususan 1-sinfda, o‘quvchilarning o‘quv faoliyatiga moslashuvi nisbatan 
qiyin kechadi. Ushbu holat bolalarning yangi ta’lim muhiti, o‘quv faoliyati talablari va ijtimoiy munosabatlarga 
moslashish jarayonida psixologik yordamga bo‘lgan ehtiyoji yuqori ekanligini anglatadi. Yuqori sinflarga o‘tilgan 
sari moslashuv darajasining izchil yaxshilanishi esa inklyuziv ta’lim sharoitida pedagogik jarayonning tizimli va 
uzluksiz tashkil etilishi o‘quvchilarning psixologik barqarorlashuviga ijobiy ta’sir ko‘rsatishini tasdiqlaydi. Psi
xologik ko‘rsatkichlar tahlili alohida ta’limga ehtiyoji bor o‘quvchilarda emotsional holat, ijtimoiy moslashuv va 
o‘quv motivatsiyasi o‘zaro uzviy bog‘liq ekanligini ko‘rsatdi.

Emotsional barqarorlik darajasi past bo‘lgan o‘quvchilarda o‘quv faoliyatiga bo‘lgan qiziqishning susayishi 
va moslashuvdagi qiyinchiliklarning kuchayishi inklyuziv ta’lim jarayonida psixologik omillarni e’tiborsiz qoldirish 
mumkin emasligini ilmiy jihatdan asoslaydi. Shu bois, inklyuziv muhitda pedagogik yondashuvlar psixologik 
qo‘llab-quvvatlash mexanizmlari bilan uyg‘unlashtirilishi zarur. Tadqiqot natijalari inklyuziv ta’lim sharoitida 
boshlang‘ich sinf o‘quvchilari bilan ishlashda individual va differensial yondashuvning muhimligini yana bir bor 
tasdiqladi. Pedagogik diagnostika va psixologik kuzatuv natijalariga tayangan holda ta’lim jarayonini rejalash
tirish o‘quvchilarning o‘quv faoliyatiga moslashuvini yengillashtiradi, ijtimoiy moslashuvini kuchaytiradi hamda 
o‘quv motivatsiyasini oshirishga xizmat qiladi. Bu esa inklyuziv ta’limning asosiy maqsadlariga erishishda 
muhim shart hisoblanadi. Umuman olganda, mazkur tadqiqot inklyuziv ta’lim sharoitida boshlang‘ich sinf o‘quv
chilari bilan ishlashning pedagogik va psixologik xususiyatlarini ilmiy asosda yoritib berdi hamda ta’lim amaliyoti 
uchun muhim xulosalarni ilgari surdi. Olingan natijalar boshlang‘ich ta’lim tizimida inklyuziv yondashuvni tako-
millashtirish, pedagoglar va maktab psixologlari faoliyatini uyg‘unlashtirish hamda o‘quvchilarning individual 
rivojlanishini qo‘llab-quvvatlashga qaratilgan samarali strategiyalarni ishlab chiqish uchun ilmiy-amaliy asos 
bo‘lib xizmat qiladi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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